



ATASSUT

14.10.2015

Paninnguaq M. Kruse

UKA 2015/103

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 2016 at fremlægge en redegørelse om forskellige muligheder for certificering af grønlandske ædelsten.

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Vi har fra følgende kommentarer til fremsatte forslag til Inatsisartutbeslutning. Et forslag der omhandler at Naalakkersuisut skal pålægges senest FM2016 at fremsætte en redegørelse om forskellige muligheder for certificering af grønlandske ædelsten.

Det er hensigten med forslaget at kunne certificere vore grønlandske råvarer, og det mener vi er en god hensigt.

Derfor støtter vi forslaget, men den grundlæggende tidsfrist der er sat er vi dog usikre på om det er nok til sådan en undersøgelse.

Naalakkersuisut påpeger blandt andet i deres svarnotat at sådan en undersøgelse realistisk set først vil kunne være klar til EM2016.

Der er en hastig udvikling i vort land, og hvor der administrativt også sker en stærk udvikling, hvor der kan være prioriteringsproblemer, derfor er det vigtigt at sikre kvaliteten af det arbejde der bliver udført, hvor tingene grundlæggende ikke må hastes igennem, men tage den nødvendige tid det kræver.

Men forslaget er støtteværdigt hvor man vil sætte et krav om certificering af grønlandske råvarer også med henblik på at der til FM2016 kan fremlægges et resultat af en undersøgelse, spørgsmålet bliver så bare om man får det hele med i undersøgelsen.



Vi støtter derfor fra ATASSUT op om forslaget med fremtiden for øjet, hvor man vil begynde at kunne certificere vort lands ædelsten o.lign. og tanken om ejerskabscertifikater er en flot tanke, hvor man får levet et registreringssystem.

Vi kan jo allerede i dag erfare at der allerede er stor interesse for brugen af vores råvarer og ikke mindst er der allerede igangværende undersøgelser, som jo påviser interessen ved at det til tider bliver brugt til markedsføring udadtil, vi støtter derfor forslaget, da vi mener at dette vil være gavnligt for at kunne foretage korrekt registrering af, hvad og hvor råvarerne kommer af og fra.

Vi støtter beslutningsforslaget i dens nuværende udformning.

Tak!